
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.419             DEL 18/05/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Rettifica Determinazione   241 Del  10.04.2014  - lotto 7 - ditta Distrex cambio 
codici

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  18/05/2015 Al 02/06/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PREMESSO che con Determinazione del Direttore del Serv.Provveditorato n. 241 del  10.04.2014  si è 

provveduto ad aggiudicare la fornitura (7 lotti ) di strumentario chirurgico per l’U.O. di O.R.L. 

del P.O. di Tempio Pausania;

DATO  ATTO    che  il Direttore dell’U.O. di ORL, con nota Prot. 10222 del 1.12 .2014 , chiede alla ditta 

Distrex (aggiudicataria del lotto 7  ) la sostituzione di otto ferri chirurgici   non conformi a 

quanto richiesto in atti di gara  e che la stessa acconsente alla sostituzione  comunicando 

attraverso una email il cambio dei codici;

PRESO ATTO    che con la sostituzione dello strumentario sopraindicato  non vi è variazione della spesa ;

RITENUTO opportuno procedere alla rettifica della Determinazione  n. 241 del  10.04.2014  lotto 7solo 

ed esclusivamente nella sostituzione dello strumentario con i nuovi codici  ;

VISTI:

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il  D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, con particolare 

riferimento agli artt. 57 comma 2 lett.b e comma 3 lett. b ed all’art. 125 comma 10 lett.c;

il D.P.R. 207/2010;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

  Di rettificare i  codici  di  cui  alla  determinazione  241 del  10.04.2014  così  come di  seguito 

specificato:



Riga  Descrizione  Unità di 
misura 

 Qtà 
richie
ste 

Marca Codice Articolo 
Fornitore 
prodotto offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice articolo 

 Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM 
indicata 

 Prezzo Totale 

LOTTO 7
MICROCHIRURGIA 
LARINGEA

109
PINZA BIPOLARE SEC. 
DESSI  N. 4         Fentex Medical GmbH 730116FX 730116FX - Pinza bipolare 185,25€                     741,00€              741,00€     

114

 PINZA LUMINOSA PER 
ILLUMINAZIONE 
PROSSIMALE N. 2         Fentex Medical GmbH 586634FX

586634FX - Pinza per 
afferrare corpi estranei 
picolissimi 728,00€                     1.456,00€           1.456,00€  

131  IMPUGNATURA N. 2         Fentex Medical GmbH 560982FX 560982FX - Punta rotonda a cucchiaio 336,70€                     673,40€              673,40€     

2.870,40€  

TOTALE PZZ 8        

N. 2         497AC 819,570€                   1.639,140€         

N. 2        462023 276,816€                   553,632€            

N. 2        462020 276,816€                   553,632€            

N. 1        532113FX 62,00€                       62,000€              

N. 1        32216FX 62,00€                       62,00€                

2.870,40€           

TOTALE PZZ 8        

nuovo materiale richiesto dal Dott. Bozzo  in sostituzione del materiale offerto nella RDO 425060

LOTTO 7 
MICROCHIRURGIA 

LARINGEA

 Di dare atto che la sostituzione dello strumentario non comporta aumento di spesa ;

di incaricare il Servizio Provveditorato, per  quanto di competenza , dell’attuazione del presente 

provvedimento;

di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura, con 

le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente  protocollo 

NP/2015/3121 del 26/03/2015;

di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza;

di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

           Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                          e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro

Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Rita 
Manconi. 


